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رئیس مرکز ارزشیابی آموزش و پرورش:
سهم سوابق تحصیلی در کنکور سال 

آینده به ۶۰ درصد می رسد

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت 
آموزش و پرورش گفت: سهم سوابق تحصیلی در 
کنکور سال ۱۴۰۳ حدود ۵۰ درصد بود اما در سال 

آینده یعنی ۱۴۰۴ به ۶۰ درصد افزایش می یابد.
به گزارش ایرنا، محسن زارعی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: آموزش و پرورش به تازگی پیشنهادی را 
در شورای سنجش و پذیرش دانشجو مطرح کرد و 
بر این اساس مصوب شد که از سهم ۶۰ درصدی 
سوابق تحصیلی کنکور ۱۴۰۴، ۲۰ درصد برای پایه 
نظر  در  دوازدهم  پایه  برای  درصد   ۴۰ و  یازدهم 
گرفته شود. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: در کنکور سال 
۱۴۰۵ نیز سهم سوابق تحصیلی ۶۰ درصد اما از سه 
سال دوره متوسطه دوم است که سهم پایه دهم 
۱۰ درصد، پایه یازدهم ۲۰ درصد و پایه دوازدهم 
۳۰ درصد خواهد بود. زارعی یادآور شد: امتحانات 
و  یازدهم  دهم،  پایه های  برای  تابستان  نوبت 
دوازدهم داخلی بوده و نهایی نیست، در مناطق 
کمترین  و  مشکل  بیشترین  حاشیه ای  و  مرزی 
معدل را داریم و البته این مناطق از لحاظ اقتصادی 
هم دارای مشکل هستند بنابراین باید پاسخگوی 

وضعیت آموزش در این مناطق باشیم.

نسخه پاک برای پاییز؛ چگونه با 
آلودگی هوا مقابله کنیم؟

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط 
زیست گفت: با کاهش مصرف سوخت، استفاده 
از حمل و نقل عمومی و توسعه انرژی های پاک، 
از تله آلودگی هوا در روز های سرد فرار  می توان 
و  هوا  ملی  مرکز  رئیس  گلعلیزاده  داریوش  کرد. 
با  گفتگو  در  زیست  محیط  سازمان  اقلیم  تغییر 
باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: با نزدیک شدن 
پاییز و زمستان، برای کاهش آلودگی هوا که در 
این فصل ها به دلیل وارونگی دما افزایش می یابد، 

می توان اقدامات مختلفی را انجام داد.
استفاده از حمل و نقل عمومی

او گفت: کاهش استفاده از خودرو های شخصی 
دوچرخه  و  مترو  اتوبوس،  از  استفاده  افزایش  با 

باعث کاهش ترافیک و تولید آلاینده ها می شود.
مدیریت مصرف انرژی در خانه ها

 گلعلیزاده تصریح کرد: استفاده از سیستم های 
ساختمان ها،  عایق بندی  کم مصرف،  گرمایشی 
گاز  مانند  فسیلی  کاهش مصرف سوخت های  و 
طبیعی، به کاهش انتشار گاز های گلخانه ای کمک 

می کند.
توسعه انرژی های پاک

انرژی های  از  استفاده  گسترش  گفت:  او 
برای  بادی  و  انرژی خورشیدی  مانند  تجدیدپذیر 
در  بزرگی  سهم  می تواند  گرمایش  و  برق  تأمین 

کاهش آلودگی داشته باشد.
کنترل خودرو های آلاینده

گلعلیزاده بیان کرد:  انجام معاینه فنی منظم 
خودرو ها و جلوگیری از تردد خودرو های فرسوده 
و آلاینده می تواند تأثیر زیادی بر کاهش آلودگی 

داشته باشد.
افزایش فضای سبز

او گفت: کاشت درختان و توسعه فضا های سبز 
و دیگر  باعث جذب دی اکسید کربن  در شهر ها 
فراهم  پاک تری  هوای  و  می شود  هوا  آلاینده های 

می کند.
آموزش و فرهنگ سازی

گلعلیزاده تصریح کرد:  تشویق مردم به کاهش 
مصرف سوخت های فسیلی، خاموش کردن خودرو 
در ترافیک های طولانی، و مصرف بهینه انرژی در 
خانه ها، از طریق آموزش و فرهنگ سازی عمومی، 
نقش مهمی در کاهش آلودگی دارد.این اقدامات 
می تواند تأثیر چشم گیری در بهبود کیفیت هوا و 
کاهش اثرات منفی وارونگی دما در پاییز و زمستان 

داشته باشد.

شرکت کنترل کیفیت هوا:
وضعیت هوای تهران بنفش شد

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران، شاخص کیفیت هوا دیروز روی عدد ۲۴۲ 
قرار گرفته و هوای تهران در وضعیت بنفش و 

بسیار ناسالم است.
به گزارش مهر، بر اساس اعلام شرکت کنترل 
در  کیفیت هوا  تهران، شاخص  کیفیت هوای 
حال حاضر بر روی عدد ۲۴۲ قرار گرفته، میزان 
ذرات معلق به شدت افزایش و هوای تهران در 

وضعیت بنفش و بسیار ناسالم است.
شاخص  گذشته  ساعت   ۲۴ طی  همچنین 
کیفیت هوا بر روی عدد ۸۷ بوده و هوای تهران 

در وضعیت قابل قبول قرار داشت.
تهران از ابتدای سال ۵ روز هوای پاک، ۱۱۶ روز 
هوای قابل قبول و ۵۵ روز هوای آلوده و ۲ روز 

هوای ناسالم داشته است.
این در حالی است که تهران در مدت مشابه 
هوای  روز   ۱۲۶ پاک،  هوای  روز   ۸ پیش  سال 
قابل قبول و ۳۹ روز هوای ناسالم برای گروه های 
حساس جامعه و ۵ روز ناسالم برای همه افراد 

داشته است.

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران خبر 
داد

افزایش ۲۰ درصدی اهدای خون 
در کشور

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران گفت: در 
۲ سال اخیر اهدای خون ۲۰ درصد افزایش یافته 
و اکنون ذخیره خون بیش از هشت روز است 
و می توانیم به طور ۱۰۰ درصد نیاز همه مراکز 

درمانی را تامین می کنیم.
شنبه  روز  جمالی  ایرنا، مصطفی  گزارش  به 
تاسیس سازمان  پنجاهمین سالروز  در مراسم 
همایش های  مرکز  در  که  ایران  خون  انتقال 
صدا و سیما برگزار شد، با اشاره به اهدای ۱۰۰ 
درصدی داوطلبانه اهدای خون در کشور، افزود: 
بر اساس چشم انداز بیست ساله سازمان انتقال 
خون ایران کشور برتر در منطقه معرفی شده 

است .
به  انتقال خون  اظهار داشت: کارمندان  وی 
عنوان سربازان گمنام بوده اند که در عرصه اهدای 

خون ، بدون چشمداشت فعالیت می کنند.
جمالی با اشاره به ارتقای شبکه خون رسانی 
تاکید کرد: اگر خون رسانی در حوادث  کشور 
ترافیکی بر سر بالین بیمار انجام شود، می تواند 
جان بسیاری از مصدومان این حادثه را نجات 
داد. مدیرعامل سازمان انتقال خون ادامه داد: 
اکنون میزان آلودگی فرآورده های خونی به صفر 
رسیده است و غربالگری آنتی بادی نیز داریم که 
جان بسیاری از نوزادان نیز نجات داده می شود.

وی با اشاره اینکه در کشورهای دیگر اهدای 
خون پولی است، اظهار داشت: افزایش پلاسمای 
ارسالی از ۱۸۰ هزار لیتر به ۳۵۰ هزار لیتر تا پایان 
سالجاری ، افزایش کیسه فیلتردار ، ایجاد واحد 
انتقال خون پیش بیمارستانی و ناوگروه نیروی 
کیت  استراتژیک  ذخیره  ایجاد  ارتش،  دریایی 
این  اقدامات  از  ماه  به مدت ۶  کیسه خون  و 

سازمان است.
جمالی افزود: این سازمان کار خود را با اهدای 
درصد   ۸۰ و  می دهد  انجام  مردم  داوطلبانه 

بودجه مورد نیاز نیز تامین شده است .
وی به راه اندازی نرم افزار بیمارستانی خون 
اجتماعی  معاونت  ایجاد  گفت:  و  کرد  اشاره 
سازمان انتقال خون برای اولین بار ایجاد شده و 

قرار است انتقال خون مردمی شود.
جمالی از آماده سازی تدوین برنامه راهبردی 
واحد  کرد:  تصریح  و  داد  خبر  خون  انتقال 
در  اهداکنندگان  شکایات  به  سریع  رسیدگی 
کشور،ژن درمانی ، با افزایش تولید علم و توسعه 
اقدامات  دیگر  از  اهدای خون  استاندارد  مراکز 

انجام شده است.
پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر 
نیز در این مراسم گفت: سه میلیون داوطلب 
جمعیت هلال احمر در کشور داریم که در بحث 
اهدای خون نیز فعال هستند. وی با اشاره به 
اهمیت اهدای خون داوطلبانه ، اظهار داشت: 
تامین نیاز ضروری بیماران به خون می تواند از 
مرگ و میر سالانه بکاهد و این جمعیت همکاری 

خوبی با سازمان انتقال خون ایران دارد.

به گزارش خبرآنلاین - طی سال های اخیر، عوامل 
مختلفی در ایجاد یک فضای دو قطبی در اقتصاد 
جامعه نقش داشته اند و ماحصل این روند، رشد 
روزافزونِ دو قطبِ »غنی« و »فقیر« است و گویی 
طبقه »متوسط« دیگر در تقسیم بندی های اجتماعی-
زوال  به  رو  و  ندارد  گفتن  برای  حرفی  اقتصادی 

می رود.
مدیره  هیئت  اعضای  از  یکی  نیز  پیش  چندی 
جامعه هتلداران ایران در صفحه شخصی خود در 
این باره  در  سابق(  )توییتر  ایکس  اجتماعی  شبکه 
نوشت: »هتل های ۴ و ۵ ستاره و ویلاهای بزرگ و 
گران قیمت در تمام تعطیلات کاملاً پر و هتل های 
ارزان قیمت در  و  میان رده  و ویلاهای  ۳/۲/۱ ستاره 
تمام تعطیلات گذشته ظرفیت خالی داشتند. طبقه 

متوسطی دیگر وجود ندارد.«
در همین راستا، مرتضی خاکسار، کارشناس ارشد 
اقتصاد گردشگری، پژوهشگر و استاد دانشگاه، در 
گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: »با توجه به تدابیر 
که طی چند سال  نادرستی  و سیاست گذاری های 
اخیر در کشور به کار گرفته شده، به نظر می رسد 
عدالت  بستر  و  رفاه  عرصه  نتواسته ایم  هنوز  ما 
اجتماعی را به گونه ای تأمین کنیم که عموم جامعه از 
حداقل تسهیلات زندگی برخوردار باشند. این عدالت 
اجتماعی زمانی میسر می شود که ما آن را در الفبای 

خواستن صرف کنیم.«
چرا ظرفیت هتل های ۵ ستاره در تعطیلات اخیر پرُ 

بوده است؟
خاکسار دلیل مورد اقبال واقع شدن رزرو هتل های 
چهار و پنج ستاره را در تعطیلات اخیر اینطور بیان 
نیم سال گذشته  این هتل ها در  می کند: »ظرفیت 
قشری  به هرحال  چون  است ؛  بوده   پر  حدودی  تا 
هستند که وسع مالی کافی برای رزرو اقامتگاه های 
گران قیمت را دارند، اما این فقط یک روی سکه است؛ 
روی دیگر این است که عده ای دیگر نه تنها توان رزرو 
این هتل ها را ندارند، بلکه وضعیت اقتصادی آنها 
پاسخگوی اجاره هتل های ارزان قیمت تر هم نیست؛ 
بنابراین یا ترجیح می دهند به مسافرت نروند یا اگر 
رفتند، در پارک ها چادر بزنند. این همان دلیلی است 
که سبب شده در تعطیلات اخیر، ظرفیت هتل های 

۱، ۲ و ۳ ستاره خالی بماند.«
سلامی،  ابراهیم بای  غلام حیدر  دکتر 
جامعه شناس گردشگری، در گفت وگو با خبرآنلاین 
می کند:  عنوان  پدیده  این  آسیب شناسی  ضمن 
برنامه ریزی های  و  سیاست گذاری ها  »اساساً 
اشتباه در ایران، موجب کاهش ارزش پول ملی و 
مستولی شدن فقر و فلاکت در جامعه شده است. 
چنین شرایطی، جامعه ایران را به سمت »هندی 
را  روند  این  مصادیق  ما  و  می دهد  سوق  شدن« 
طی سال های اخیر شاهد بودیم و هستیم. چادر 
اقامت در حاشیه خیابان های  یا  پارک ها  زدن در 
خانوادگی  مسافرت های  طی  توریستی  شهرهای 

به  آوردن  روی  حتی  است.  موارد  این  از  یکی 
ماشین های  از  استفاده  به جای  موتورسواری، 
مناسب یا حتی گران قیمت نیز تصویر شهری ما 
که  می کند  تشبیه  هندوستان  خیابان های  به  را 
در آن، جمعیت موتور سیکلت سواران بیشتر از 

اتومبیل سواران است.«
در  متوسط  کمرنگ شدن طبقه  در خصوص  او 
دسته بندی اقشار جامعه تصریح می کند: »این یک 
واقعیت انکارناپذیر است که فاصله فقیر و غنی در 
تصور شده و ماهیت قشر  از حدِ  ما بیش  کشور 
متوسط رو به اضمحلال می رود، شاخص های ضریب 
جینی هم این حقیقت را به وضوح نشان می دهند.«

خاکسار نیز در این باره اشاره می کند: »طی یک 
روز  به  روز  جامعه  ثروتمند  اقلیت  گذشته،  دهه 
بزرگتر و طبقه متوسط روز به روز به طبقه ضعیف 
نزدیکتر شد؛ تا جایی که می توان گفت امروزه طبقه 
متوسط از تقسیم بندی های ما محو شده است. این 
دو قطبی فقیر-غنی، زاییده تفکر غلط و برنامه ریزی 

غیرعلمی در اقتصاد است.«

رتبه پنجم ایران در اکِوتوریسم جهان
صنعت گردشگری در ایران از ظرفیت های بسیار 
بالایی برای رشد و گسترش برخوردار است. بر اساس 
گزارش سازمان جهانی گردشگری، ایران رتبه دهم 
جاذبه های باستانی و تاریخی و رتبه پنجم جاذبه های 
طبیعی یا اکوتوریسم را در جهان دارا است. نکته 
قابل توجه این است که طبق آمار رسمی، کشور ما 
در زمینه جذب توریست فقط پنج صدم درصد از 
جمعیت یک و نیم میلیاردی گردشگران بین المللی 

را جذب می کند.
در  مدیریتی  ضعف  یک  را  نکته  این  خاکسار 
سیستم گردشگری کشور می داند و اذعان می کند: 
»گردشگری، یک صنعت سبز و بدون دود است، 
آبادانی  به  آن  رشد  و  توسعه  که  است  بدیهی 
اما  می کند،  کمک  کشور  اقتصادی  و  اجتماعی 
متأسفانه ما برنامه مدونی برای توسعه و پیشبرد این 
صنعت نداریم. طرح آمایش برنامه ریزی گردشگری 
در بدنه دولت، توسط هیچ وزیری تا کنون پیشنهاد 
کمیسیون  استانی،  کمیته های  چون  است؛  نشده 

گردشگری و فراکسیون گردشگری در مجلس اصلاً 
قوی عمل نمی کنند؛ در یک کلام وزرا و مسئولان آنها 

در امر گردشگری تخصص ندارند.«
تخصیص بودجه، ضرورتِ گردشگری پویا

این کارشناس گردشگری معتقد است به منظور 
اینکه اقتصاد ایستا در حوزه گردشگری پویاتر شود، 
لازم است به وزارت گردشگری بودجه تخصیص داده 
شود و به صورت عادلانه بر اساس برنامه آمایش بین 

استان ها توزیع گردد.
به  کشور  گردشگری  چرخ  »اگر  می گوید:  او 
هتل های  سرویس دهی  دیگر  بچرخد،  خوبی 
نخواهد  قشر خاص محدود  یک  به  لوکس صرفاً 
دریافت  و  آنها  رزرو  به  قادر  مردم  عموم  و  شد 
خدمات خواهند بود. برای دستیابی به این مهم، 
نیاز به یک برنامه آمایش گردشگری بر اساس یک 
رنسانس علمی و برنامه ریزی کارشناسانه در بدنه 
وزارت گردشگری داریم تا بتوانیم شاهد عدالت و 
توزیع هرم گردشگری به طور هم سطح بین طبقات 

جامعه باشیم.«

از سال ۲۰۲۲ تاکنون ۴۰۰ میلیون دانش آموز در سراسر جهان به 
دلیل شرایط آب وهوایی شدید مانند گرما و سیل، تجربه تعطیلی 
مدارس را داشته اند. دانش آموزان در کشورهای فقیر بیشتر از این 
پدیده آسیب دیده اند و به طور متوسط ۱۸ روز در سال را به دلیل 
شرایط جوی از دست می دهند. این در حالی است که در کشورهای 

ثروتمند، این میزان فقط ۲.۴ روز است.
به گزارش تجارت نیوز، تغییرات آب و هوایی نه تنها محیط  زیست 
و اقتصاد را تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه آموزش و پرورش را نیز به 

شدت متاثر کرده است. تعطیلی مدارس به دلیل شرایط آب و هوایی 
شدید مانند گرما، سیل و طوفان، روند یادگیری میلیون ها کودک 
را مختل کرده است. گزارش جدید بانک جهانی نشان می دهد که 
تأثیرات این پدیده بر دانش آموزان به ویژه در کشورهای کم درآمد، 

بسیار چشمگیر بوده است.
تأثیر تغییرات آب و هوایی بر آموزش

بر اساس گزارش بانک جهانی، از سال ۲۰۲۲ تاکنون ۴۰۰ میلیون 
دانش آموز در سراسر جهان به دلیل شرایط آب وهوایی شدید مانند 
گرما و سیل، تجربه تعطیلی مدارس را داشته اند. دانش آموزان در 
کشورهای فقیر بیشتر از این پدیده آسیب دیده اند و به طور متوسط 
۱۸ روز در سال را به دلیل شرایط جوی از دست می دهند. این در 
حالی است که در کشورهای ثروتمند، این میزان فقط ۲.۴ روز 

است.
این گزارش همچنین پیش بینی می کند که کودکان امروزی بیشتر 
از نسل های گذشته با تغییرات آب و هوایی روبرو خواهند شد. به 
عنوان مثال، یک کودک ۱۰ ساله در سال ۲۰۲۴، در مقایسه با یک 
کودک ۱۰ ساله در سال ۱۹۷۰، سه برابر بیشتر سیل، پنج برابر بیشتر 
خشکسالی و ۳۶ برابر بیشتر موج گرما را در طول زندگی خود تجربه 

خواهد کرد.
مشکلات تحصیلی ناشی از تغییرات آب و هوایی

حتی زمانی که مدارس باز هستند، شرایط نامساعد آب وهوایی 
همچنان بر کیفیت یادگیری تأثیر می گذارد. برای نمونه، در برزیل، 
روند  از  نیم سال  تا  است  ممکن  فقیرنشین  مناطق  دانش آموزان 
یادگیری خود را تنها به دلیل گرما از دست بدهند. این موضوع 
نه تنها موجب تعطیلی  تغییرات آب و هوایی  نشان می دهد که 

مدارس می شود، بلکه کیفیت آموزش را نیز کاهش می دهد.
سرمایه گذاری در آموزش برای مقابله با تغییرات آب و هوایی

جهانی  بودجه  از  درصد  تنها ۱.۵  یورونیوز،  گزارش  اساس  بر 
در  این  می شود.  پرورش  و  آموزش  هوایی صرف  و  آب  تغییرات 
حالی است که سرمایه گذاری نسبتاً کوچکی می تواند تأثیر بسزایی 

در بهبود شرایط آموزشی داشته باشد. برای مثال، با صرف ۱۸.۵۱ 
دلار برای هر دانش آموز، می توان کلاس ها را از لحاظ دمایی بهبود 
بخشید، زیرساخت های مقاوم تر ایجاد کرد و معلمان را آموزش داد 

تا مدارس را برای مقابله با تغییرات آب و هوایی آماده کنند.
لوئیس بنونیست، مدیر بخش آموزش جهانی بانک جهانی، تأکید 
می کند که با اقدامات کم هزینه می توان سیستم های آموزشی را با 
تغییرات آب و هوایی سازگار کرد و در عین حال آموزش و یادگیری 

را در جهت مقابله با بحران اقلیمی به کار گرفت.
دانش آموزان مشتاق یادگیری مهارت های سبز هستند؟

تغییرات آب و هوایی نه تنها تهدیدی برای یادگیری است، بلکه 
فرصت های شغلی مرتبط با مهارت های سبز را نیز افزایش داده 
متوسط مشتاق  و  پایین  درآمد  با  دانش آموزان کشورهای  است. 
به کسب این مهارت ها هستند. بر اساس این گزارش، ۶۵ درصد 
ندهند،  توسعه  را  سبز  مهارت های  اگر  که  معتقدند  جوانان  از 
آینده شغلی شان در خطر خواهد بود. با این حال، ۶۰ درصد از 
دانش آموزان احساس می کنند که در مدرسه به اندازه کافی در مورد 

تغییرات آب و هوایی آموزش ندیده اند.
علاوه بر این، ۷۳ درصد از دانش آموزان بر این باورند که بدون 
مهارت های علوم، فناوری، مهندسی و ریاضی نمی توانند به مشاغل 
سبز دست یابند. گزارش بانک جهانی نشان می دهد که نیاز به 
با درآمد کم و  و در کشورهای  تمام سطوح  مهارت های سبز در 

متوسط به شدت احساس می شود.
تغییرات آب و هوایی نه تنها تهدیدی برای محیط زیست و اقتصاد 
است، بلکه بر آموزش و آینده میلیون ها کودک تأثیر گذاشته است. 
سیستم های آموزشی نیازمند سرمایه گذاری و بهبود برای مقابله با 
این چالش هستند. با وجود اینکه بودجه آموزش در زمینه تغییرات 
آب و هوایی بسیار کم است، اقدامات ساده و کم هزینه می تواند به 
طور چشمگیری به بهبود شرایط کمک کند. آموزش اقلیمی و توسعه 
مهارت های سبز، نه تنها به دانش آموزان برای سازگاری با تغییرات 

کمک می کند، بلکه می تواند زمینه ساز آینده ای پایدارتر باشد.

چرا ظرفیت هتل های 5 ستاره در تعطیلات اخیر پرُ بود؟

دو قطبی فقر و غنا
یک جامعه شناس می گوید: »سیاست گذاری ها و برنامه ریزی های اشتباه در ایران، موجب کاهش ارزش پول ملی و مستولی شدن فقر و فلاکت در جامعه 
شده است. این شرایط، جامعه را به سمت »هندی شدن« سوق می دهد و ما مصادیق این روند را طی سال های اخیر شاهد بودیم و هستیم؛ چادر زدن در 

پارک ها یا اقامت در حاشیه خیابان های شهرهای توریستی یکی از این موارد است.«

تغییرات آب و هوایی مانع تحصیل دانش آموزان شد؟400 میلیون دانش آموز درگیر بحران اقلیمی

اگر چرخ 
گردشگری 

کشور به خوبی 
بچرخد، دیگر 
سرویس دهی 

هتل های لوکس 
صرفاً به یک 

قشر خاص 
محدود نخواهد 

شد و عموم 
مردم قادر به 

رزرو آنها و 
دریافت خدمات 

خواهند بود

شناسایی  گسترده،  تلاش های  وجود  با  گفت:  اجتماعی  کارشناس  یک 
کودکان کار همچنان با موانعی روبه رو است.

باشگاه  با  گفت وگو  در  مددجویی  و  اجتماعی  کارشناس  محمدی  رضا 
خبرنگاران جوان اظهار کرد: شناسایی کودکان کار در ایران به  طور عمده 
توسط سازمان های دولتی مانند بهزیستی و شهرداری ها و همچنین برخی 
سازمان های مردم نهاد )NGO ها( انجام می شود. این فرایند به دلیل ماهیت 
پیچیده و گسترده این مشکل با چالش های بسیاری مواجه است.  اورژانس 
خیابان ها،  مانند  پرخطر  مناطق  به  منظم  طور  به   مددکاران  و  اجتماعی 
مشاهده  با  و  کرده  مراجعه  عمومی  مکان های  و  غیرقانونی  کارگاه های 

مستقیم یا از طریق گزارش های مردمی، کودکان کار را شناسایی می کنند.
 او ادامه داد: خط ۱۲۳ اورژانس اجتماعی و سایر مراکز حمایتی، امکان 
از  بسیاری  کرده اند.  فراهم  شهروندان  برای  را  کار  کودکان  موارد  گزارش 
انتظامی و  از این طریق شناسایی می شوند. شهرداری ها، نیروی  کودکان 
این  دارند.  نقش  کار  کودکان  گزارش دهی  و  شناسایی  در  نیز  کار  وزارت 
نهاد ها در کنار سازمان های حمایتی به جمع آوری اطلاعات و شناسایی این 

کودکان کمک می کنند.
محمدی تصریح کرد: در سال های اخیر، تعداد کودکان کار شناسایی شده 
افزایش یافته است، اما هنوز بسیاری از کودکان به ویژه در مناطق حاشیه ای 
بهزیستی  سازمان  می مانند.  پنهان  حمایتی  نهاد های  دید  از  روستایی  و 
خود  سامانه های  در  و  جمع آوری  را  کار  کودکان  اطلاعات  مداوم  به طور 
مداخلات حمایتی  برنامه ریزی  و  تحلیل  برای  اطلاعات  این  ثبت می کند. 

استفاده می شود. بسیاری از خانواده ها به دلیل نیاز مالی یا مسائل فرهنگی 
از همکاری با نهاد های حمایتی خودداری می کنند و این موضوع شناسایی 

را دشوار می کند.
 او گفت: شناسایی کودکان کار تنها در مناطق مشخص و شهری متمرکز 
است و به دلیل کمبود منابع و نیروی انسانی، مناطق حاشیه ای و روستایی 
پوشش کمتری دارند. تعداد زیادی از کودکان کار مهاجر یا فاقد مدارک 
هویتی هستند که شناسایی و ثبت اطلاعات آنها به سختی انجام می شود.

تمامی  به  ارائه حمایت کافی  و  تا پوشش کامل  به رغم پیشرفت ها، هنوز 
کودکان کار، نیاز به تقویت زیرساخت ها، همکاری بیشتر نهاد ها و افزایش 

آگاهی عمومی وجود دارد.

کودکان کار در سایه؛ شناسایی در مسیر پرچالش
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می باشد


